

Von 8. bis 10. März 2016 in Paris
Messeauftritt der AFBW auf der JEC 2016

Stuttgart/Paris, 11.03.2016 – Die JEC World in Paris ist die bedeutendste internationale Fachmesse für Verbundwerkstoffe. Vom 08. bis 10. März 2016 präsentieren sich auf dem baden-württembergischen Gemeinschaftsstand 18 Firmen und Forschungseinrichtungen auf 250 Quadratmetern. Hier finden Sie Know How zu Faserbasierten Werkstoffen "Made in Baden-Württemberg". Organisiert wird der Auftritt von Baden-Württemberg International, der Allianz Faserbasierte Werkstoffe Baden-Württemberg (AFBW) und der Leichtbau BW GmbH. Besuchen Sie uns in Halle 6/P32.

Die JEC 2016 findet in diesem Jahr erstmals auf einem neuen größeren Gelände, dem Paris Nord Villepinte Exhibition Center, unter dem Namen JEC World statt. Insgesamt stellen mehr als 1.300 Firmen auf 62.000 Quadratmetern Composite-Innovationen aus.

Baden-Württemberg ist nicht nur das führende Industrieland in Deutschland, sondern entwickelt sich auch zum innovativen Leichtbau-Standort mit vielfältigen Kompetenzen im unternehmerischen wie im wissenschaftlichen Bereich. Die AFBW widmet sich als landesweites Netzwerk für faserbasierte Werkstoffe mit seinen knapp 130 Mitgliedern den Themen Faserverbund und textilbasierter Leichtbau und zeigt auf der JEC die Kompetenzen ihrer Mitglieder mit zahlreichen Exponaten auf.

Einen Schwerpunkt am baden-württembergischen Gemeinschaftsstand bilden Maschinenbauunternehmen für die Kunststoff- und Faserverarbeitung. Daneben präsentieren sich Garn- und Vliesstoffhersteller sowie Produzenten von Lasersystemen und Forschungsinstitute.

Weitere Informationen finden Sie unter www.afbw.eu.

Profil Allianz Faserbasierte Werkstoffe Baden-Württemberg e.V. (AFBW)

Die Allianz Faserbasierter Werkstoffe Baden-Württemberg e.V. (AFBW) ist ein branchenübergreifendes Technologienetzwerk, das die gesamte Wertschöpfungskette der faserbasierten Werkstoffe – von Anbietern über Nachfrager und Forschungseinrichtungen – zusammenbringt. Die AFBW ist das erste landesweite Netzwerk im Südwesten, das mit dem badenwürttembergischen und europäischen Cluster Label ausgezeichnet wurde. "Mehrwert durch Netzwerk" ist Leitbild und Treiber für Technologietransfer und Innovation.

www.afbw.eu



Falls Sie diese Informationen für Ihre Berichterstattung verwenden können, freuen wir uns über einen Hinweis und/oder ein Belegexemplar. Wenn Sie einen exklusiven Facharti-kel/Interview zu diesem Thema oder einem bestimmten Themenaspekt wünschen, sprechen Sie uns an. Bei Fragen stehen wir Ihnen gerne zur Verfügung.

Kontakt:

Stefanie Koch AFBW – Allianz Faserbasierter Werkstoffe Baden-Württemberg e-V. Kernerstraße 59 70182 Stuttgart

Tel.: +49 (0) 711 210 50 30 E-Mail: <u>stefanie.koch@afbw.eu</u>